

خبر

تنش سیاسی و دیپلماتیک بین قاهره و تل آویو به دنبال کشف یک شبکه جاسوسی متعلق به اسرائیل در مصر، سفیر این رژیم در قاهره در اقدامی ناگهانی به همراه همسرش این کشور را به مقصد تل آویو ترک کرد. به گزارش سایت اینترنتی شبکه الجزیره، اسحاق لوانون، سفیر اسرائیل در مصر دلیل خروج ناگهانی خود را از مصر اعلام نکرد. منابع مصری معتقدند این اقدام ناگهانی لوانون در پی کشف شبکه جاسوسی سرویس اطلاعاتی اسرائیل (موساد) در مصر صورت می‌گیرد. لوانون فرزند یک جاسوس سابق اسرائیلی که در لبنان به اعدام محکوم شد، است. این مساله بیانگر احتمال دست‌داشتن وی در شبکه جاسوسی کشف شده در مصر است. خروج ناگهانی لوانون از مصر بیانگر به وجود آمدن مسائل پیش‌بینی نشده‌ای طی روزهای آینده در سطح روابط مصر و اسرائیل است.

حمله شبه‌نظامیان طالبان به ایست‌های بازرسی پاکستان
مقام‌های پاکستانی اظهار داشتند در حمله شبه‌نظامیان به چند ایست بازرسی در مناطق قبایلی شمال غرب پاکستان دست‌کم سه سرباز و ۲۴ شبه‌نظامی کشته شدند. یک مقام ارشد امنیتی پاکستان به خبرگزاری فرانسه گفت: نزدیک به ۱۵۰ شبه‌نظامی طالبان به پنج ایست بازرسی نیروهای مرزی در روستای «بایدنامی» در نزدیکی مرز افغانستان حمله کردند. این مقام خاطرنشان کرد: در این حملات ۲۴ شبه‌نظامی کشته شدند و سه سرباز نیز جان خود را از دست دادند. مقام‌های محلی در قلاتانی که اصلی‌ترین شهر منطقه قبایلی مهندد است نیز وقوع این حملات را تایید کردند. یک مقام امنیتی پاکستان اظهار داشت: شبه‌نظامیان با به فرار گذاشتن و اجسادشان نیز در صحنه درگیری باقی ماند. ۱۲ سرباز دیگر نیز مجروح شدند. اکثر خشونت‌های شبه‌نظامیان طالبان در شمال غرب پاکستان در منطقه مهندد به وقوع پی‌پی‌بوند. امریکا کمربند قبایلی پاکستان را خطرناک‌ترین نقطه روی زمین می‌داند و اعلام کرده مقر جهانی القاعده در این منطقه است.

رزمایش مشترک ترکیه، پاکستان و افغانستان
منابع دیپلماتیک در استانبول روز جمعه از توافق ترکیه، پاکستان و افغانستان برای برگزاری تمرین نظامی مشترک خبر دادند. این تصمیم در استانه نشست روز جمعه روسای جمهوری ترکیه، افغانستان و پاکستان در استانبول اعلام شد. این اولین بار است که سه کشور ترکیه، پاکستان و افغانستان در رزمایشی مشترک شرکت می‌کنند. زمان برگزاری این تمرین نظامی فروردین ماه (مارس) ذکر شده است. بر اساس این گزارش «صف‌علی زرداری» رئیس‌جمهوری پاکستان و «حامد کرزی» رئیس‌جمهوری افغانستان با میزبانی «عبدالله گل» رئیس‌جمهوری ترکیه در این نشست سه‌جانبه شرکت کردند. این پنجمین نشست سه‌جانبه ترکیه، پاکستان و افغانستان بود.

محاکمه ۶۳ الجزایری متهم به تلاش برای ترور «بوتفلیقه»
دادگاه جنایی استان «باتنه» الجزایر محاکمه ۶۳ نفر را که به تلاش برای ترور رئیس‌جمهور الجزایر در سال ۲۰۰۷ متهم شده‌اند، آغاز کرد. به گزارش پایگاه خبری «محیط»، از ۶۳ نفری که به تلاش برای ترور «عبدالعزیز بوتفلیقه» رئیس‌جمهور الجزایر در سال ۲۰۰۷ متهم هستند، ۱۲نفر در عملیات انتحاری ناکام سال ۲۰۰۷ دستگیر شدند. در این عملیات انتحاری ۲۴ غیرنظامی و یک پلیس کشته و ۱۷۲ نفر نیز مجروح شدند. دادگاه عامل اصلی را به اعدام و بقیه را به حبس از ۳ تا ۱۵ سال محکوم کرد. بوتفلیقه در سال ۲۰۰۷ برای بازدید از استان باتنه به این منطقه سفر کرده بود که یک مهاجم انتحاری خود را برای انفجار در برابر کاروان ریاست‌جمهوری آماده می‌کرد، اما دستگاه‌های امنیتی ذیاتی پیش از اینکه این فرد نیت خود را عملی کند، متوجه موضوع شدند، بنابراین پس از تلاش پلیس برای دستگیری وی، مهاجم انتحاری خود را در میان جمعیت مردم منفجر کرد که بر اثر آن، یک پلیس و ۲۴ غیر نظامی کشته و ۱۷۲ نفر نیز مجروح شدند. الجزایر از سال ۱۹۹۳ مجازات اعدام را اجرا نمی‌کند و بوتفلیقه از سال ۲۰۰۱ تاکنون مجازات ۱۰۰ محکوم را از اعدام به حبس ابد تغییر داد.

با افزایش تنش‌ها در شبه‌جزیره کره شمالی کره شمالی آماده جنگ اتمی

گروه بین‌الملل: تنش‌ها در شبه‌جزیره کره همچنان ادامه دارد و گرچه طرفین به یک جنگ گرم روی نیاورده‌اند اما تحرکات و تحریکات آنان در چارچوب یک جنگ سرد ادامه داشته و گاه به لحظات خطرناکی می‌رسد. کره جنوبی همچنان بر ادامه رزمایش خود بافشاری می‌کند و کره شمالی نیز ضمن تهدیدهای خود می‌گوید برای یک جنگ مقدس با استفاده از سلاح‌های هسته‌ای آماده شده است. کره شمالی می‌گوید کشورش آماده یک «جنگ مقدس برای عدالت» با استفاده از بازدارنده اتمی است. کره شمالی همسایه جنوبی‌اش را به خاطر برگزاری یک مانور نظامی در نزدیکی مرز دو کشور که در آن از مهمات واقعی استفاده می‌شود، به آماده شدن برای جنگ متهم کرد. این یکی از بزرگ‌ترین مانورهای نظامی در تاریخ کره جنوبی است که با شرکت تانک‌ها، هلی‌کوپترها و هواپیماهای جنگنده انجام می‌شود. وزارت خارجه امریکا تهدیدهای اخیر وزیر نیروهای مسلح کره شمالی را که گفت کشورش آماده یک «جنگ مقدس» با استفاده از بازدارنده اتمی است، محکوم کرد. «فیلیپ کراولی» سخنگوی وزارت خارجه امریکا به بی‌بی‌سی گفت که «عبارت ستیزه‌جویانه» پیونگ‌یانگ هیچ توجیهی ندارد. سنئول و پیونگ‌یانگ روز پنجشنبه به تبادل عبارات تند پرداختند. کره جنوبی در واکنش به سخنان مقام کره شمالی هشدار داد که «واکنشی قوی» به هر گونه حمله از سوی شما نشان خواهد داد. فیلیپ کراولی در مصاحبه‌ای با برنامه «نیوزآور» بی‌بی‌سی گفت: «ما قیلام به این عبارات را شنیده‌ایم. متأسفانه گاهی اوقات این نوع زبان با اقدامات غیرمسئولانه دنبال می‌شود، حالا چه آزمایش موشکی باشد، آزمایش اتمی باشد یا گلوله‌باران کره جنوبی باشد، همان‌طور که ماه گذشته اتفاق افتاد.» ماه گذشته در جریان یک مانور بود که کره شمالی جزیره

جنوب سودان به لحظه جدایی نزدیک می‌شود

همان‌طور که از ابتدا سودان را یکپارچه و متحد دیدیم و می‌خواهیم آن را همان‌طور به نسل‌های بعدی تحویل دهیم اما اگر جنوب، گزینه جدایی را انتخاب کند به آنها برتری می‌گوییم و مانند برادر با یکدیگر زندگی کرده و همکاری می‌کنیم. البشیر پیش از این کشورهای خارجی را به تشویق جنوبی‌ها برای انتخاب گزینه جدایی متهم کرده بود، اما بر اساس گزارش کمیته پارلمانی سودان که سه‌شنبه گذشته در برابر مجلس ملی ارائه شد، بسیج عمومی در جنوب سودان برای ترویج گزینه جدایی در همه‌پرسی وجود دارد.پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که ساکنان جنوب سودان

یک سرباز سودانی

در همه‌پرسی ماه ژانویه آینده به انتخاب گزینه جدایی و تشکیل یک دولت جدید رای خواهند داد. همه‌پرسی جنوب سودان در ژانویه سال ۲۰۱۱ برگزار می‌شود و مردم جنوب برای انتخاب گزینه وحدت با شمال یا جدایی تصمیم‌گیری خواهند کرد. در همین حال گفته می‌شود شاخه شمالی جنبش آزادیبخش خلق سودان اعلام کرده است در صورت انتخاب گزینه جدایی در همه‌پرسی جنوب سودان، در شمال جنبه مستقل را ایجاد خواهد کرد. «یاسر عمران» رئیس فراکسیون پارلمانی جنبش آزادیبخش خلق سودان در کنفرانسی خبری تاکید کرد: جنبش آزادیبخش خلق سودان در شمال می‌ماند و تبدیل به یک نیروی سیاسی می‌شود، زیرا تعداد جنوبی‌ها در شمال زیاد است.

جهان



آزمایش هسته‌ای کره شمالی به وقوع پی‌ببوند. رسانه‌های کره جنوبی در اوایل ماه جاری میلادی گزارش دادند کره شمالی در حال حفر تونل در راستای آمادگی برای انجام سومین آزمایش هسته‌ای خود است.

درخت کریسمس تحریر یک‌کننده

در یک اقدام دیگر کره جنوبی با هدف جنگ روانی و در اقدامی تحریک‌کننده علیه کره شمالی درصدد نصب یک درخت بزرگ کریسمس در منطقه مرزی دو کره است. رسانه‌های گروهی کره جنوبی روز جمعه به نقل از وزارت دفاع این کشور گزارش کردند: ستول تصمیم گرفته است یک درخت بسیار بزرگ برای کریسمس در منطقه مرزی نزدیک کره شمالی نصب و روشن کند. بر اساس تصمیم دولت ستول، این درخت تا اوایل سال آینده میلادی یعنی بیشتر از یک دوره معمول در این منطقه روشن نگه داشته خواهد شد. به گفته ناظران این تصمیم تکران‌کننده است، زیرا در برخی از نقاط کره شمالی این درخت قابل دیدن است. این گزارش‌ها ادامه می‌دهد: این حرکت کره جنوبی نوعی جنگ روانی است و کره شمالی آن را کاملاً انتظار می‌رود آزمایش هسته‌ای سوم تنش‌های موجود در شبه‌جزیره کره را افزایش دهد و روی بازارهای جهانی تاثیر گذارد. کارشناسان هسته‌ای نیز می‌گویند انتظار دارند سومین

آنا‌رشیست‌ها عامل بمب‌های پستی

خبرگزاری آنسا گزارش داد گروهی به نام فدراسیون آنا‌رشیست‌های غیررسمی این پیام را ارسال کردند. آنسا گزارش داد در این پیغام آمده است: زنده‌باد فدراسیون آنا‌رشیست‌های غیررسمی، زنده‌باد آنا‌رشیسم (هرج و مرج گرایی).هفته گذشته نیز مقام‌های ایتالیایی آنا‌رشیست‌ها را مسوول به خشونت کشیده شدن اعتراضات صلح‌آمیز دانشجویان علیه اصلاح قوانین دانشگاهی دانستند. روبرتو مارونی وزیر کشور ایتالیا به خبرنگاران گفت: ما اکنون بازجویان ایتالیایی در حال پیگیری سرخ‌های موجود در خصوص دخالت آنا‌رشیست‌ها در انفجارهای روز پنجشنبه

هستند. بسیاری از شواهد نشان می‌دهد ما در مسیر درستی حرکت می‌کنیم. وی افزود: آنها گروه‌هایی بسیار خشن هستند و در اسپایا و یونان نیز حضور دارند و به خوبی با یکدیگر مرتبطند. در آتن نیز مقام‌های اعمال قانون یونان اظهار داشتند پلیس ضدتروریسم این کشور با همکاران ایتالیایی خود در تماس نزدیک است. رئیس پلیس رم نیز اظهار داشت تیمی سفارتخانه‌ها در این شهر به‌آهن‌کرد در آماده‌باش کامل به سر می‌برند. در ماه گذشته چندین بسته پستی حاوی مواد منفجره به سفارتخانه‌های شیلی و سوئیس در آتن ارسال شد. یک بسته پستی نیز به آدرس سیلیوی بروسکونی نخست‌وزیر ایتالیا ارسال شده بود که مورد رهگیری قرار گرفت.

هستند. بسیاری از شواهد نشان می‌دهد ما در مسیر درستی حرکت می‌کنیم. وی افزود: آنها گروه‌هایی بسیار خشن هستند و در اسپایا و یونان نیز حضور دارند و به خوبی با یکدیگر مرتبطند. در آتن نیز مقام‌های اعمال قانون یونان اظهار داشتند پلیس ضدتروریسم این کشور با همکاران ایتالیایی خود در تماس نزدیک است. رئیس پلیس رم نیز اظهار داشت تیمی سفارتخانه‌ها در این شهر به‌آهن‌کرد در آماده‌باش کامل به سر می‌برند. در ماه گذشته چندین بسته پستی حاوی مواد منفجره به سفارتخانه‌های شیلی و سوئیس در آتن ارسال شد. یک بسته پستی نیز به آدرس سیلیوی بروسکونی نخست‌وزیر ایتالیا ارسال شده بود که مورد رهگیری قرار گرفت.

حماس نشست آشتی ملی با فتح را لغو کرد

از سوی دبیرکل سازمان ملل شد. وی در ادامه افزود: دولت حماس از بان‌کی‌مون خواسته است برای توقف این حملات وارد عمل شود. النونو همچنین عنوان داشت: این شکایت که از سوی اسماعیل هنیه نخست‌وزیر دولت حماس امضا شده است از طریق نماینده سازمان ملل در خاورمیانه به بان‌کی‌مون ارسال شد. طی روزهای اخیر رژیم صهیونیستی حملات هوایی خود را علیه نوار غزه افزایش داده است. تحولات مربوط به حماس و غزه در حالی جریان دارد که محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین همچنان بر پایبندی رهبران فلسطینی به تحقق صلح تاکید کرده و می‌گوید کشور فلسطین باید بدون حضور اسرائیلی‌ها در آن تشکیل شود. عباس به رادیو تلویزیون فلسطین گفت: چنانچه بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل خواهان حرکت در مسیر صلح است باید حداقل صلح را بر شهرک‌سازی‌ها ترجیح دهد. وی در ادامه افزود: امریکا از زمان آمدن باراک اوباما رئیس‌جمهور این کشور تلاش کرده است شهرک‌سازی‌ها را متوقف کند اما نتانیاهو با این مساله مخالف کرده است. وی در ادامه عنوان داشت: ما آماده حرکت به سمت تحقق صلح بر اساس قوانین بین‌المللی و نقشه راه و همچنین طرح زمین در مقابل صلح هستیم. این مساله باید به دنبال تشکیل کشور فلسطین بدون حضور اسرائیلی‌ها در آن صورت پذیرد.

سال پنجم ■ شماره ۱۱۴۳ شوق

روزانه

گزارش پیمان استارت به دوما رسید

گروه بین‌الملل: پیمان استارت جدید که بزرگ‌ترین دستاورد باراک اوباما و دیمیتری مدوف روسای جمهور امریکا و روسیه در سال جاری میلادی تلقی می‌شود به تایید نمایندگان سنای امریکا رسید و نمایندگان دومای روسیه نیز در حال بررسی آن هستند. انتظار می‌رود این توافقنامه در دوما نیز به زودی تصویب شود. کنستانتین کوزاچوف رئیس روابط خارجی دوما به خبرنگاران گفت دوما روز جمعه اولین دور از سه دور الزامی برای رای‌گیری را پشت سر گذاشت و این توافقنامه به تصویب نمایندگان رسید. وی در عین حال یادآور شد نمایندگان دوما نیز به پاره‌ای وقت برای بررسی تغییرات احتمالی در آن احتیاج دارند. سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه نیز پیشتر گفته بود نمایندگان دوما این حق را دارند تا مانند نمایندگان سنا بادقت این توافقنامه را بررسی و سپس آن را تصویب کنند. برخی خبرها حاکی از آن بود که نمایندگان سنا با گذاشتن شرایطی این توافقنامه را پذیرفته‌اند و روس‌ها تمایل دارند بهفهمند این شرایط به ماهیت توافقنامه آسیبی می‌رساند یا خیر. توافقنامه کاهش تسلیحات هسته‌ای روسیه و امریکا در صورت تصویب از سوی مجالس دو کشور می‌تواند اثری مهم در بهبود روابط دو کشور و ارتقای سطح اعتماد میان این دو رقیب پس از جنگ سرد داشته باشد. از سوی دیگر تصویب نهایی این توافقنامه به منزله یک پیروزی برای باراک اوباما رئیس‌جمهور امریکا و دیمیتری مدوف همتای روس وی است. این دو رهبر در ماه آوریل این توافقنامه را امضا کردند و به ارتقای سطح روابط میان دو کشور پرداختند. مجلس سنای امریکا روز چهارشنبه با ۷۱ رای موافق در مقابل ۲۶ رای مخالف به این توافقنامه رای مثبت داد. بان‌کی‌مون دبیرکل سازمان ملل متحد از رای سنای امریکا در خصوص حمایت از تصویب پیمان کاهش تسلیحات اتمی (استارت جدید) که در اوایل سال جاری به امضای روسای جمهوری امریکا و روسیه رسیده بود، استقبال کرد. بان‌کی‌مون روز چهارشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد این امر پیام قاطع و روشنی در حمایت از خلع و منع گسترش تسلیحات اتمی ارسال می‌کند.دبیرکل سازمان ملل در بیانیه خودابراز امیدواری کرده دو کشور به مذاکره در خصوص پیگیری تدابیر لازم به منظور کاهش بیشتر زرادخانه‌های اتمی خود ادامه دهند. آنکارا مرکز صدراعظم آلمان نیز با استقبال از تصویب پیمان استارت جدید از سوی مجلس سنای امریکا اعلام کرد این اقدام پیشرفتی در راستای گسترش روابط دوجانبه میان روسیه و امریکا است. وی افزود: ما امیدواریم این پیمان با صداقت تمام بسیاری از اقدامات لازم جهت خلع سلاح‌های هسته‌ای را به کار گیرد. وزیر امور خارجه آلمان نیز با استقبال از تصویب این پیمان اظهار داشت: ما انتظار داریم پس از تصویب این پیمان زمان جدید برای خلع سلاح آغاز شود و همچنین امیدواریم روسیه هرچه سریع‌تر این پیمان را تصویب کند.

آسانژ از افشای اسناد مربوط به اسرائیل خبر داد

جولیان آسانژ بنیانگذار وبسایت افشاگر ویکی‌لیکس، خبر داد به زودی اسناد محرمانه مهمی را از دولت امریکا درباره اسرائیل افشا خواهد کرد. برخی از خبرگزاری‌ها این خبر را واکنشی دانسته‌اند به اتهام نزدیکی آسانژ به دولت اسرائیل. از زمانی که اسناد محرمانه وزارت خارجه امریکا توسط وبسایت ویکی‌لیکس منتشر شده است، بسیاری این پرسش را مطرح می‌کردند که چرا ویکی‌لیکس در مورد اسرائیل افشاگری نکرده است. آسانژ در گفت‌وگو با شبکه خبری الجزیره گفت: بخشی از اسناد محرمانه مربوط به اسرائیل، از جمله در مورد قتل میوح و نیز عملیات نظامی چهار سال پیش میان ارتش اسرائیل و حزب‌الله لبنان خواهد بود. جسد محمود عبدالرئوف المبحوح یکی از پایه‌گذاران جنبش حماس روز یکشنبه ژانویه سال ۲۰۱۰، در هتلی در دوی یافت شد و به دنبال آن رئیس پلیس دوی بارها با «طیمئنان» تاکید کرد که موساد اسرائیل عامل این قتل بوده است. در نبرد ۱۳روزه ارتش اسرائیل با حزب‌الله لبنان در ژوئن و ژوئیه ۲۰۰۶ دولت وقت اسرائیل و عملکرد ارتش این کشور مورد انتقادهای شدید قرار گرفت. بسیاری ادعا کرده بودند جولیان آسانژ مهرو و اسناد اسرائیل است و چنین استدلال می‌کردند که ویکی‌لیکس اسنادی را منتشر کرده که اکثراً در راستای منافع اسرائیل است. ماه گذشته هنگامی که ویکی‌لیکس انتشار حدود ۲۵۰ هزار سند از مکاتبات محرمانه دیپلمات‌های وزارت خارجه امریکا را آغاز کرد، بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل چنین اظهارنظر کرد که تفاوت اسرائیل و برخی کشورهای منطقه این است که میان نظرات علنی و اظهارات محرمانه دولتمردان اسرائیل در امور مختلف تفاوت چندانی وجود ندارد. در پاسخ به این موضوع که چرا ویکی‌لیکس علیه اسرائیل افشاگری مهمی نمی‌کند، شبکه الجزیره روز چهارشنبه گفت‌وگویی با آسانژ انجام داد که وی تاکید کرد سلسله اسنادی را در مورد اسرائیل به زودی و تا شش ماه آینده منتشر خواهد کرد. آسانژ گفت: «لایل اینکه تاکنون اسناد اندکی در مورد اسرائیل منتشر شده این است که روزنامه‌های زیادی حق انتشار این اسناد حساس را درخواست نکرده‌اند.» به گفته جولیان آسانژ، او ۳۷۰۰ سند درباره اسرائیل در اختیار دارد که منبع ۲۷۰۰ سند از این میان از «داخل اسرائیل» بوده است. در همین حال آسانژ توضیح داد وقتی می‌گوید منبع اسناد از «داخل اسرائیل» است منظورش سفارت امریکا در تل آویو است. به گفته بنیانگذار استرالیایی وبسایت ویکی‌لیکس، اکثر اسنادی که او در اختیار دارد مهر «فوق‌محرمانه» دارند، از جمله در مورد مسائل ارتش و دولت اسرائیل در نبرد تابستان ۲۰۰۶ با حزب‌الله. آسانژ گفت برای مطالعه اسناد مربوط به اسرائیل خواهان همکاری با روزنامه‌نگاران عرب است تا در مورد صحت و سقم این اسناد نظر دهند. در پاسخ به این پرسش الجزیره که آیا پس از افشاگری‌های بی‌سابقه اخیر ویکی‌لیکس اسرائیل خواهان تماس با او شده است یا نه، آسانژ گفت هرچند چنین تماسی اتفاق نیفتاده، مطمئن است که موساد از نزدیک فعالیت او را زیر نظر دارد. همان‌گونه که اکنون استرالیا، سوئد و «سبای» امریکا را و تعقیب می‌کنند.